
50
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO E X E C U T I V O

Vitória (ES), quinta-feira, 23 de Dezembro de 2021.

05 de junho de 2012, publicada no DIO/ES de 
06/06/2012.

Vitória, 22 de dezembro de 2021.

Comitê de Avaliação do Programa INVEST-ES
Protocolo 771247

Fundação de Amparo àPesquisa e Inovação do Espírito 
Santo  - FAPES -

AVISO DE RESULTADO
EDITAL FAPES Nº 03/2021 UNIVERSAL

A Diretora-Presidente da Fundação de Amparo 
à Pesquisa e Inovação do Espírito Santo, no uso 
de suas atribuições, torna público a chamada de 
suplentes do Edital Fapes nº 03/2021, disponível na 
página eletrônica www.fapes.es.gov.br.

Vitória, 23 de dezembro de 2021.
Cristina Engel de Alvarez

Diretora-Presidente da FAPES
Protocolo 771012

Secretaria de Estado de Direitos Humanos - SEDH

	 RESOLUÇÃO DA COMISSÃO ELEITORAL 
DO COESAD Nº 03, de 21 de dezembro de 2021
A Comissão Eleitoral do Conselho Estadual sobre 
Drogas - COESAD, no uso das atribuições que lhes 
conferem as Resoluções n. 01 e 02 de 2021, do 
Conselho Estadual sobre Drogas,
RESOLVE:
Art. 1º Na forma do artigo 10, da Resolução COESAD 
nº 02, de 09 de novembro de 2021, tornar público 
o resultado final das organizações não governamen-
tais eleitas para a composição do Conselho Estadual 
sobre Drogas, biênio 2022/2024: Fórum Metropoli-
tano sobre Drogas; Núcleo Estadual da Luta Anti-
manicomial; Projeto Alfa Comunidade Terapêutica; 
Instituto Nova Aliança; Federação Espírita do Estado 
do Espírito Santo; Conselho Regional de Serviço 
Social - CRESS; Conselho Regional de Psicologia - 
CRP; Ordem dos Advogados do Brasil; e Conselho 
Municipal sobre Álcool e outras Drogas de Vitória.
Art. 2º As organizações da sociedade civil eleitas 
deverão indicar seus representantes, titular e 
suplente, via e-mail a ser enviado ao endereço 
eletrônico coesad@sedh.es.gov.br, no prazo de 05 
(cinco) dias úteis após a publicação do resultado no 
Diário Oficial (DIO-ES).

Vitória/ES, 21 de dezembro de 2021.
Norlen Apelfeler

Coordenador da Comissão Eleitoral do Conselho 
Estadual sobre Drogas

Protocolo 771178

PORTARIA Nº 112-S, DE 21 DE DEZEMBRO DE 
2021.
A SECRETÁRIA DE ESTADO DE DIREITOS 
HUMANOS, no uso das atribuições que lhe confere 
o Art. 98, inciso VI, da Constituição Estadual,

RESOLVE:
Designar o servidor Felipe Nascimento Alves, nº. 
Funcional 3955737, para responder pelo cargo de 
Chefe de Grupo de Planejamento e Orçamento, REF: 
QCE-05, no período de 03/01/2022 a 17/01/2022, 
por ocasião de férias da titular Grace Kelly Araujo 
dos Reis nº funcional 4077695.
Vitória - ES, 21 de dezembro de 2021.
NARA BORGO CYPRIANO MACHADO
Secretária de Estado de Direitos Humanos

Protocolo 770665

2º Termo de Aditivo ao Termo de Fomento 
006/2020

PROCESSO Nº: 2020-MK4PZ
REGISTRO SIGEFES: 200385
PARTES: Secretaria de Estado de Direitos Humanos 
e o Instituto Vladimir Herzog
OBJETO: Prorrogação do prazo de vigência para 
31/12/2022.

Em 22 de dezembro de 2021

NARA BORGO C. MACHADO
Secretária de Estado de Direitos Humanos

Protocolo 770795

Instituto de Atendimento Sócio-Educativo do Espírito  
Santo  - IASES -

EXTRATO DE CONTRATO PARA AQUISIÇÃO DE 
SOLUÇÃO DE REDE LOCAL SEM FIO
CONTRATO Nº 022/2021
Contratante: INSTITUTO DE ATENDIMENTO SO-
CIOEDUCATIVO DO ESPÍRITO SANTO - IASES
Processo Nº: 2021-3R0VJ
Forma de Contratação: ARP Nº 002/2021- 
PRODEST
Contratado: SEGER COMERCIAL IMPORTADORA E 
EXPORTADORA S.A
CNPJ: Nº 04.287.754/0001-25.
Objeto: a aquisição de solução de rede local sem 
fio, incluindo hardware, instalação, garantia, 
configuração e repasse de conhecimento, de acordo 
com o descrito no Anexo I do Edital.
Valor máximo: R$ 83.365,16 (oitenta e três mil 
e trezentos e sessenta e cinco reais e dezesseis 
centavos).
Vigência: - O contrato terá início no dia posterior ao 
da publicação do respectivo instrumento no Diário 
Oficial, na forma do parágrafo único do art. 61 da 
Lei 8.666/1993, sendo finalizado com a entrega, 
recebimento e pagamento, não podendo ultrapassar 
a vigência dos créditos orçamentários.
Fonte: 101 - RECURSOS ORDINÁRIOS
Responsável pela assinatura: GRAZIELA ORTEGA 
MARINHO
Cargo: Diretora Administrativa e Financeira

Protocolo 771310

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Quarta-feira, 22 de Dezembro de 2021 às 23:53:26 Código de Autenticação: c6ee406f

20
21

-W
D

T
D

LM
 -

 E
-D

O
C

S
 -

 C
Ó

P
IA

 S
IM

P
LE

S
   

 2
3/

12
/2

02
1 

11
:1

3 
   

P
Á

G
IN

A
 1

 / 
2



INFORMAÇÕES DO DOCUMENTO
Documento capturado em 23/12/2021 11:13:43 (HORÁRIO DE BRASÍLIA - UTC-3)
por THIAGO NILO FREIRE TREVAS (ASSISTENTE GESTAO - DT - GECON - SEDH - GOVES)
Valor Legal: CÓPIA SIMPLES | Natureza: DOCUMENTO NATO-DIGITAL
 
A disponibilidade do documento pode ser conferida pelo link: https://e-docs.es.gov.br/d/2021-WDTDLM

20
21

-W
D

T
D

LM
 -

 E
-D

O
C

S
 -

 C
Ó

P
IA

 S
IM

P
LE

S
   

 2
3/

12
/2

02
1 

11
:1

3 
   

P
Á

G
IN

A
 2

 / 
2


		2021-12-23T11:13:44-0300




